

Ustroń, 03.04.2020 r.

ZP.271.1.12.2020

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

Wykonanie wielofunkcyjnej platformy informacyjno-komunikacyjnej e-Ustroń w ramach projektu pn. „Cyfrowy Ustroń – informacje na wyciągnięcie ręki” współfinansowanego z Unii Europejskiej RPO WSL na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej II Cyfrowe Śląskie, Działania 2.1 Wsparcie Rozwoju cyfrowych usług publicznych

Wpłynęły następujące zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej jako „SIWZ”):

Pytanie nr 2:

Jaki format/rozdzielczość zdjęć Państwa interesuje? (macie może Państwo dostęp do specyfikacji technicznej?)

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający oczekuje zdjęć o wysokiej rozdzielczości w formacie RAW o zachowanych proporcjach 6000x4000 px w pionie lub poziomie i rozdzielczości 350 dpi.

Pytanie nr3:

Ilość zdjęć oraz liczba lokalizacji w, których mamy realizować materiały?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Dla Zamawiającego najważniejszymi atrakcjami Miasta Ustroń są:

- 1) Ustroń Rynek.
- 2) Amfiteatr Ustroń.
- 3) Park Kuracyjny z aleją rzeźb.
- 4) Bulwary nad Wisłą – co najmniej w kilku punktach:
 - świecący most tzw. most zakochanych
 - ujęcie ścieżek rowerowych i pieszych / w zimie o ile pozwolą warunki atmosferyczne trasa narciarska dla biegówek
 - plac zabaw w parku Kościuszki
 - korty tenisowe / w zimie lodowisko
 - plaże dla odpoczywających
 - widok rzeki z pływającymi kaczkami, łabędziami, a jeżeli będzie możliwość to ujęcie wędkarza
- 5) Kolej Linowa Czantoria
 - dolna stacja
 - górna stacja
 - fotografia panoramy z górnej stacji
 - fotografia parku sokołów
 - fotografia wieży widokowej na szczycie
 - fotografia letniego toru saneczkowego
 - + zdjęcia w okresie letnio – jesiennym i zimowym
- 6) Pijalnia wód
 - zdjęcia z zewnątrz budynku,
 - zdjęcia z wewnątrz budynku,



- fotografia tężni solankowej,
- ujęcie zdjęć siłowni znajdującej się na terenie tężni
- 7) GEOVELO
 - zdjęcie stacji rowerowych (co najmniej 3 różne stacje rowerowe),
 - zdjęcie osób korzystających z rowerów,
- 8) Stadion, ul. Sportowa 5
 - zdjęcie budynku
 - zdjęcia poszczególnych boisk – ze sztuczną nawierzchnią, z naturalną trawą
 - zdjęcia wnętrza (korytarz, szatnie, miejsce dla sędziów)
- 9) Dąb Sobieskiego, ul. Daszyńskiego 54
- 10) Góra Równica
 - zdjęcia panoram z tzw. patelni (widok na Ustroń, widok na Wisłę)
 - Górski Park Równica,
 - zdjęcie z zewnątrz schroniska
 - kamień – ołtarz ewangelicki pod Równicą
 - zdjęcie chaty „Czarcie kopyto”
- 11) Instytucje kultury:
 - Muzeum Ustrońskie
 - Miejski Dom Kultury Prażakówka
 - Biblioteka Publiczna im. J. Wantuły
- 12) Plac zabaw i siłownie (wybrane miejsca)
- 13) Park Lazarów
- 14) Pomniki i miejsca pamięci.

Lista proponowanych przez Zamawiającego punktów zostanie zweryfikowana i może ulec zmianie. Ostatecznie lista obiektów zostanie ustalona z Wykonawcą, przed podpisaniem umowy. Szacunkowa ilość zdjęć wymagana do dostarczenia wynosi ok. 400 sztuk.

Pytanie nr 4:

Czy dobrze rozumiem, że na miejscu będziemy musieli się pojawić minimum 4 razy podczas różnych pór roku?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zgodnie z zakresem zamówienia (pkt III w zał. 1 do SIWZ) Zamawiający wymaga od Wykonawcy dostarczenia z przekazaniem praw autorskich i możliwości udostępnienia na platformie zdjęć lotniczych / z drona prezentujących panoramę Ustronia w 4 porach roku – wiosna, lato, jesień, zima.

Pytanie nr 5:

Zamawiający w SIWZ określił warunki, jakie musi spełnić Wykonawca w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, aby ubiegać się o udzielenie zamówienia, przy czym w rozdziale 6 pkt 6.2.3.1 wskazał minimalny poziom zdolności, jaki musi wykazać Wykonawca.

Zamawiający wskazuje, że: „za minimalny poziom zdolności uznane zostanie, wykazanie przez Wykonawcę, że **nie wcześniej niż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał w sposób należyty, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje należyście, co najmniej 1 zamówienie związane z przedmiotem zamówienia oraz do niego proporcjonalne”.

Zdaniem Wykonawcy powyższy zapis w sposób nieuzasadniony ogranicza konkurencję.



Zamawiający określił także trzyletni termin, w trakcie którego Wykonawca miał wykonać zadania, będące podstawą wykazania doświadczenia wymaganego dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

Trzeba mieć na uwadze, że zarówno postępowanie o zamówienie publiczne, jak i sama jego realizacja, to przedsięwzięcia trwające nawet kilka lat. W związku z tym, wprowadzenie limitu czasu (3 lata) ogranicza dostęp do zamówienia mniejszym podmiotom, które nie są w stanie realizować wielu zamówień jednocześnie. Warunki, jakie stawia Zamawiający w kontekście doświadczenia Wykonawców powinny mieć na celu weryfikację ich kompetencji do realizacji konkretnego zamówienia publicznego. Podmioty, które zrealizowały dostateczną ilość zadań, i spełniają wszystkie wymogi postawione w SIWZ, jednak w okresie dłuższym niż 3 lata, legitymują się dostatecznym doświadczeniem do realizacji zamówienia publicznego. Wskazać należy, że doświadczenie jako cecha, która o ile została nabyta, pozostaje jako wartość przedsiębiorstwa przez okres nie tylko 3 lat, ale dłużej (o ile oczywiście dysponujący nim podmiot nie przestał funkcjonować).

Omawiany przepis w sposób nieuprawniony faworyzuje większe podmioty, które mogą pozwolić sobie na realizację wielu zamówień publicznych jednocześnie. Zatem **wydlużenie okresu, w którym wykonawcy mieli zrealizować zadania do lat pięciu zagwarantuje równy dostęp do udziału w postępowaniu wszystkim podmiotom, a jednocześnie nie wpłynie niekorzystnie na walory prezentowanego doświadczenia, a w konsekwencji na jakość wykonania udzielonego zamówienia publicznego.**

Wykazane w ten sposób doświadczenie jest wystarczające dla potwierdzenia kompetencji Wykonawcy (ujętej formalnie jako warunek udziału w postępowaniu) w kontekście realizacji przedmiotowego zamówienia publicznego, a omawiany zapis prowadzi do nieuzasadnionej dyskryminacji podmiotów, które w sposób dostateczny są w stanie wykazać się potrzebnym doświadczeniem. Jednocześnie, co istotne, Zamawiający słusznie dostrzegając okoliczność, iż szereg podmiotów prowadzi działalność krócej niż 3 lata, stosując w tej mierze powszechnie stosowaną formułę SIWZ dopuszcza, aby takie – krócej niż trzy lata prowadzące działalność mogły wykazać doświadczenie takim krótszym okresem. Stosownym byłoby zatem dopuszczenie *sui generis* symetrii dostępności do zamówienia

Nadmieniam, że Wykonawca jest w stanie wykazać zrealizowanie zadań (zamówień) scharakteryzowanych w 6.2.3 SIWZ, a zatem spełnia warunek w tym zakresie. Doświadczenie jest cechą kwalifikującą podmiot, który je nabył realizując określone przedsięwzięcia – w tym te, które wykazuje chcąc potwierdzić spełnienie warunku udziału. Innymi słowy, dopóki podmiot takowy istnieje, dopóty cecha (jakość) jaką jest doświadczenie stanowi immanentny element (wartość) jego przedsiębiorstwa.

Faktyczne ograniczenie dostępu do zamówienia musi być obiektywnie usprawiedliwione obiektywnymi okolicznościami (możliwymi do zdekodowania na podstawie dokumentacji przetargowej, w tym opisu przedmiotu zamówienia). Powód ograniczenia musi być również zrozumiały i obiektywnie akceptowalny.

W związku z powyższym, zdaniem Wykonawcy wymóg wykazania się doświadczeniem (realizacją zadań) opisanych w rozdziale 6 pkt 6.2.3.1 SIWZ, które to zadania w ramach zamówień publicznych miały zostać zrealizowane nie wcześniej niż w okresie ostatnich trzech lat stanowi zapis, który w sposób nieuprawniony ograniczają konkurencję.

Mając powyższe na uwadze, Wykonawca wnosi o zmianę kwestionowanego wymogu, w sposób wskazany powyżej.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie zmienia warunku opisanego w rozdziale 6 pkt 6.2.3.1 SIWZ.

Zmiana proponowana przez składającego pytanie jest niezgodna z przepisami paragrafu 2 ust 4 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia.



Pytanie nr 6:

Czy jest możliwość zmniejszenia wymagań dla wykonawcy ponieważ kwota 200 000 zł brutto dla zrealizowanego projektu jest dość duża.

Czy ogłoszenie będzie ponownie uruchamiane?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie zmienia warunku opisanego w rozdziale 6 pkt 6.2.3.1 SIWZ.

W przypadku ewentualnego unieważnienia przedmiotowego postępowania istnieje możliwość, że postępowanie zostanie powtórzone.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający, w razie wyboru oferty Wykonawcy i zawarcia z nim umowy o realizację zamówienia publicznego wyrazi zgodę na przeniesienie wierzytelności o zapłatę wynagrodzenia z tytułu realizacji przedmiotu umowy na wskazany przez Wykonawcę bank - a to w celu udzielenia zabezpieczenia spłaty kredytu udzielonego Wykonawcy przez ten bank (cesja). Innymi słowy, czy umowa w sprawie zamówienia publicznego zawarta z Wykonawcą przewidywać będzie możliwość cesji wierzytelności o zapłatę wynagrodzenia na wskazany przez Wykonawcę bank - w celu zabezpieczenia spłaty kredytu udzielonego przez ten bank wykonawcy. W konsekwencji, czy według umowy możliwym i dopuszczalnym będzie dokonywanie zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy na wskazany przez Wykonawcę rachunek bankowy banku udzielającego kredytu bez dodatkowych warunków i odrębnych wezwań.

w związku z pytaniem powyższym pozostaje kolejne, a mianowicie; Czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie płatności bez wykorzystania mechanizmu podzielonej płatności, o którym mowa w art. 108a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie przewiduje możliwości cesji i zapłaty bez split payment.

Paragraf 9 ust. 8 projektu umowy jednoznacznie stanowi że:

„Wykonawca nie może przenieść prawa do wynagrodzenia za wykonanie umowy na osobę trzecią.”

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ dla zadania pn. Wykonanie wielofunkcyjnej platformy informacyjno-komunikacyjnej e-Ustroń w ramach projektu pn. „Cyfrowy Ustroń – informacje na wyciągnięcie ręki” współfinansowanego z Unii Europejskiej RPO WSL na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej II Cyfrowe Śląskie, Działania 2.1 Wsparcie Rozwoju cyfrowych usług publicznych.

w z. Burmistrza

Dorota Fijak
Zastępca Burmistrza

Kime



MIASTO USTRÓŃ, 43-450 USTRÓŃ, RYNEK 1

Tel. +48 33 8579 300

Fax. +48 33 8579 330

e-mail: zamowieniapubliczne@ustron.pl

www.ustron.pl